
___________________________________________ 

           Firmenbezeichnung/Stempel 

 

An das 

Marktgemeindeamt 

 

9632 Kirchbach 

 

KOMMUNALSTEUER-ERKLÄRUNG 2020 

für die aufgenommen Lehrlinge 
 

Firma (Unternehmer): ______________________________________________________________________ 

Gewerbebetrieb (Art): ______________________________________ Standort: _______________________ 

Geschäftsleitung (Sitz): _____________________________________  Anzahl der Lehrlinge 2020: ________ 

Betriebsstätte(n): __________________________________ Betriebsfinanzamt: _______________________ 

Bevollmächtigter/Steuerberater (Name und Anschrift) ___________________________________________ 

Für den (Haupt-)Betrieb zuständiges Finanzamt:  _______________________________________________ 

Finanzamt-Nummer: ________________________ Finanzamt-Steuernummer: _____/_________________ 

 

Monat 

 

Gewährte 
steuerpflichtige 
Arbeitslöhne  

Freibetrag 
gem. § 9 des 
KommStG. 

Bemessungs- 
grundlage  

davon 3 % 
Kommunal- 
steuer- 

Geleistete Zahlungen 

Betrag               am 

Jänner       

Feber       

März        

April       

Mai       

Juni       

Juli       

August       

September       

Oktober       

November       

Dezember       

Jahressumme       

 

      Jahres-Kommunalsteuer  € ____________________ 

      abzügl. geleistete Zahlungen € ____________________ 

      offene Kommunalsteuer/Guthaben € ____________________ 
          ==================== 

Ich (Wir) versicher(e)(n), die vollständige und wahrheitsgemäße Offenlegung der für den Umfang der 

Abgabepflicht bedeutsamen Umstände. Sollte die Betriebsstätte zur Zeit still gelegt sein oder sollten im 

Laufe des Kalenderjahres keine Arbeitslöhne gewährt, Gestellungsentgelte gezahlt oder Aktivbezüge 

ersetzt worden sein, ist eine LEERMELDUNG mit entsprechenden Hinweisen abzugeben. 

 

___________________________, am ___________ 2021   __________________________________ 
                 Unterschrift des Abgabepflichtigen 

 

Steuererklärungen ohne Unterschrift gelten als nicht abgegeben. 


